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Datos Generales

Nombre: ALEJANDRO ROSAS ROBLES

Maximo nivel de estudios:

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-12-2012 hasta 15-02-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Alvaro Obregén

La Ciudad De México
Nunca Te Rindas
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Mundo bizarro

Mundo bizarro
Pandemia Bizarra
Leona Vicario
Historias en calcetines
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El sabor del mundo en la gran capital
Voces y espacios
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3 Erase una vez México 3
31 Erase una vez México 2

3 Planeta de libros

365 dias para conocer la historia de
México
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México bizarro

Herndn Cortés

Cara o cruz: Herndn Cortes
La revolucion de los espiritus.
Musica Maestro

Maruca Ferndndez de Pla

Reforma
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Para tus ojos
Hacienda de los Morales

México celebra
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51 Reflexiones sobre la Revolucion Mexicana

5 Historia ll

5 99 pasiones en la historia de México

w

Donald Trump: el aprendiz
Donald Trump: el aprendiz

México bizarro
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México bizarro

5 Rosas Robles, Alejandro<br>Molina Arceo,
8 Sandra Beatriz<br>Mesino Rodriguez,
Daniel (Editor Literario)<br>Batta
Ferndndez, Lizbeth (llustrador)<br>Salas
Gutiérrez, José Céstulo (Adaptador)
Erase una vez México

365 dias para conocer la historia de

México
Prisiones en México

o o © O
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El reto para las futuras generaciones
Tiempo de héroes y villanos

Tiempo de héroes y villanos
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Rincones de la Ciudad de México
Unnoticed Corners of Mexico City

Planeta de libros

SACM, 70 anos

Héroes al volante

Héroes al volante

Cantinas

Erase una vez México 3

Erase una vez México 3

100 Momentos en la historia de México
Lo cortés no quita lo valiente

Las verguenzas de México

Erase una vez México 2. Del Grito a la
Revoluciéon

El México que nos duele

Las vergUenzas de México

Erase una vez México 2. Del Grito a la
Revolucién

100 momentos de la historia de México
Hospedando Historias

100 momentos de la historia de México

Sangre y fuego

Fecha de impresién: 22:23:36

ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES

GONZALO EDMUNDO

CELORIO BLASCO
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES
ALEJANDRO ROSAS
ROBLES

Pagina 7/14

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2013

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

9786077896425
9786077896432

9786070738197

9786079252113
9786070729973
9786070730689
9786077896333
9786070730184
9786070730788
978607846003
8
9786077896289
9786070723216
9786070723254
9786070722899
9786070722974
9786070723124
9786075168586
9786077896296

9786077663713

9786070714887

Viernes, 25 de julio de 2025



© 00 00 0O N o o 0w o1 ©

o ©

Q

© O 00 O ~NOOo Ol oM O wwobN oo

r3w3ENBE~BO3

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

ALEJANDRO ROSAS ROBLES

Santitos

Mexicanismos y otros modismos
Erase una vez México |

Erase una vez México

Historia Il

Historia Il

El México que nos duele

365 dias para conocer la Historia de
México

99 pasiones en la historia de México
Piropos

99 pasiones en la historia de México
Santuarios Yucatecos

El México que nos duele

Muertes histéricas. De Hidalgo a Trosky
Presidentes de México

Oficios

365 dias para conocer la Historia de
México

Mitos de la historia mexicana

Las dos caras de la historia

Las Dos Caras de la Historia
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200 anos del espectdculo en México
200 ARos del espectdculo en México
Los presidentes de México

Felipe Angeles

Charlas de café con... Felipe Angeles
Mezcal nuestra esencia
Anecdotario insolito de la historia
mexicana

Mezcal, our essence

El Ejercicio del Acceso a la Informacion
PUblica en México, en dos tomos

El Ejercicio del Acceso a la Informacién
PUblica en México, en dos tomos

Sangre y Fuego
Muertes histoéricas
Anecdotario insolito de la Historia de

Mexico
Jose Vasconcelos
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEJANDRO ROSAS ROBLES

Fecha de impresion: 22:23:36 Pagina 10/14 Viernes, 25 de julio de 2025



L TR Ty
= ’t g"."' =1

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
ilsSlig

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
VMV%E%ZEFNAL Reporte individual
ALEJANDRO ROSAS ROBLES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

La vision de los Tesis de ALEJANDRO ROSAS Moran Leyvaq, 2002
conservadores mexicanos Licenciatura ROBLES, Maria Teresa

sobre los Estados Unidos a Paolaq,

traves de la prensa

1858-1861
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ALEJANDRO ROSAS ROBLES
DOCENCIA IMPARTIDA
Historico de docencia
[ Licenciatura: 3 (100.00%)
# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura POLITICA EXTERIOR DE MEX.| Facultad de Ciencias 4] 2013-1
Politicas y Sociales

2 Llicenciatura DESARR.ECON.POLIT-SOC.MEX.II Facultad de Ciencias 47 2012-1
Politicas y Sociales

3 Llicenciatura DESARR.ECON.POL.-SOC.D MEX.I Facultad de Ciencias 56 2011-2

Politicas y Sociales
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ALEJANDRO ROSAS ROBLES
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRO ROSAS ROBLES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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